
 

 
 

 
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR JŲ INŽINERINIŲ TINKLŲ STATYBOS, 

REKONSTRAVIMO IR KAPITALINIO REMONTO ŠIAULIŲ RAJONE, DALYVAUJANT 

FIZINIAMS IR JURIDINIAMS ASMENIMS, TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO 

 

2016 m. rugsėjo 6 d. Nr. T-229 

Šiauliai 
 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punktu, 16 

straipsnio 4 dalimi, Šiaulių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ir 

kapitalinio remonto Šiaulių rajone, dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims, tvarkos aprašą 

(pridedama).   

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Antanas Bezaras  

  



 

PATVIRTINTA  

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos  

2016 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. T-229 

 

SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR JŲ INŽINERINIŲ TINKLŲ STATYBOS, 

REKONSTRAVIMO IR KAPITALINIO REMONTO ŠIAULIŲ RAJONE, DALYVAUJANT 

FIZINIAMS IR JURIDINIAMS ASMENIMS, TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ir kapitalinio 

remonto Šiaulių rajone, dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims, tvarkos aprašas (toliau – 

aprašas) nustato susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ir 

kapitalinio remonto (toliau – darbai) atlikimo tvarką Šiaulių rajono savivaldybės bendrojo 

naudojimo teritorijoje.  

2. Aprašo paskirtis – reglamentuoti Šiaulių rajono savivaldybės bendrojo naudojimo 

teritorijoje esančių susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų rekonstravimo, kapitalinio 

remonto ar naujų susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų įrengimo tvarką, atvejus ir 

sąlygas, dalyvaujant fiziniams ar juridiniams asmenims (toliau – pareiškėjas).  

3. Lėšos statybos, rekonstravimo ir kapitalinio remonto darbams skiriamos iš Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Kelių priežiūros ir plėtros programos bei iš Šiaulių rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) biudžeto.  

4. Savivaldybės atliekamų darbų vertė negali viršyti 70 proc. visos statybų darbų vertės.  

5. Šiame apraše vartojamos sąvokos:  

susisiekimo komunikacijos – visų rūšių transporto bei pėsčiųjų judėjimo vietos (keliai, 

gatvės, šaligatviai, automobilių stovėjimo vietos ir kt.); 

inžineriniai tinklai – elektros apšvietimo tinklai, lietaus vandens nuotekų tinklai;  

objektas – paraiškoje nurodomos susisiekimo komunikacijos ir jų inžineriniai tinklai; 

darbai – statinio projektavimas, statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas; 

bendrojo naudojimo teritorija – tai Šiaulių rajono savivaldybės ribose esanti valstybinė 

žemė, neišnuomota ar kitais būdais nesuteikta naudotis fiziniam ar / ir juridiniam asmeniui;  

akredituota kelių laboratorija – kelių laboratorija, turinti akreditaciją atlikti tam tikrus 

tyrimus (pagrindų sluoksnio storio, sutankinimo ir kt.);  

paraiška – pareiškėjo teikiamas nustatytos formos prašymas Savivaldybei prisidėti prie 

susisiekimo komunikacijų  ir jų inžinerinių tinklų tiesimo darbų. 

Kitos šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos statybos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos kelių įstatymo ir kitų teisės aktų sąvokas.  

 

II SKYRIUS 

PARAIŠKŲ PRIĖMIMAS, VERTINIMAS IR SPRENDIMŲ DĖL JŲ TINKAMUMO 

PRIĖMIMAS 

 

6. Paraiškos priimamos Savivaldybės administracijos „vieno langelio“ informacinės sistemos 

(VLIS) darbuotojo, elektroninėmis priemonėmis arba siunčiamos paštu.  

6.1. Paraiškos sudėtis: 

6.1.1. nustatytos formos prašymas (1 priedas);  

6.1.2. paraišką pateikusio asmens teisės aktų nustatyta tvarka išduotas įgaliojimas atstovauti 

pareiškėjui (-jams) ir jo kontaktiniai duomenys; 

6.1.3. prašomų atlikti darbų apimtys, objekto schema, matmenys ar projektiniai pasiūlymai.  



7. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta komisija, gavusi 

paraišką, ją išnagrinėja ir per 30 darbo dienų priima sprendimą dėl objekto tinkamumo įtraukti jį į 

Šiaulių rajono vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūros ir plėtros programą (toliau – KPPP). Apie 

priimtą sprendimą pareiškėjai informuojami raštu. 

8. Paraiškos vertinamos pagal šiuos kriterijus: 

8.1. pareiškėjo nurodytas statybos darbų finansavimo dydis; 

8.2. pareiškėjo prašyme nurodytų darbų būtinumas. Pagal kompetenciją vertinamas viešasis 

interesas ir atitikimas teritorijų planavimo dokumentams, kitiems teisės aktams; 

8.3. darbų tęstinumas. Vertinama, ar darbai yra pradėti pagal ankstesnius projektus ir kt.; 

8.4. susisiekimo komunikacijų statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto eiliškumas. 

Vertinama, ar planuojamų rekonstruoti ar kapitališkai remontuoti susisiekimo komunikacijų trasoje 

yra nutiesti ar bus tiesiami inžineriniai tinklai, lietaus vandens surinkimo ir nuvedimo būdai, 

susisiekimo komunikacijų rekonstravimo apimtys ir kitos sąlygos; 

8.5. Savivaldybės galimybė skirti lėšas darbams atlikti; 

8.6. paraiškos pateikimo data. 

9. Einamųjų metų gruodžio mėnesį tinkamus objektus pagal paraiškas, kurios pateiktos iki 

einamųjų metų spalio 15 d., siūloma Šiaulių rajono savivaldybės tarybai įtraukti į KPPP planuojamų 

rekonstruoti ar kapitališkai remontuoti objektų sąrašą ir pavesti pareiškėjams užsakovo funkciją 

techniniam projektui parengti. 

 

III SKYRIUS 

DARBŲ ATLIKIMO TVARKA  

 

10. Pareiškėjas, kurio paraiška įtraukta į KPPP objektų sąrašą ir numatytas finansavimas 

kitais metais, sudaro sutartį su Savivaldybės administracija (2 priedas). Darbų pradžia laikoma, kai 

pareiškėjas pasirašo nustatytos formos sutartį (toliau – sutartis), kurioje nustatomi Savivaldybės ir 

pareiškėjo darbų apimtys ir įvykdymo terminai. Darbų pabaiga laikoma, kai abi šalys įvykdo 

sutartyje numatytus darbus. Pasirašius sutartį, darbai atliekami per 3 metų laikotarpį. 

11. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius, per 10 darbo dienų po darbų 

pradžios, sudaro darbo grupę ir paskiria projekto vadovą objekto projektui įgyvendinti. Projekto 

vadovas konsultuoja pareiškėją visais objekto statybos techninio projekto rengimo klausimais.  

12. Pareiškėjas savo lėšomis parengia objekto statybos techninį projektą ir gauna statybą 

leidžiantį dokumentą. 

13. Pareiškėjui nevykdant sutartyje numatytų darbų ar juos vykdant netinkamai, sutartis su 

pareiškėju nutraukiama joje numatytomis sąlygomis, objektas išbraukiamas iš KPPP objektų sąrašo 

eilės.  

14. Savivaldybė darbų vykdymą apmoka iš tais metais KPPP numatytų lėšų.  

15. Darbai vykdomi Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

16. Statybos darbams atlikti Savivaldybė teisės aktų nustatyta tvarka, dalyvaujant 

pareiškėjui, pasirenka rangovą.  

17. Darbai baigiami teisės aktuose ir sutartyje nustatyta tvarka ir terminais.  

 

 

______________ 



Susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių 

tinklų statybos, rekonstravimo ir kapitalinio 

remonto Šiaulių rajone, dalyvaujant fiziniams 

ir juridiniams asmenims, tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo atlikti susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų statybos / rekonstravimo / 

kapitalinio remonto darbus Šiaulių rajone forma)  

 

_______________________________________________________________________________ 
 

(pareiškėjo pavadinimas, įgalioto asmens vardas, pavardė, tel. )  
 

_______________________________________________________________________________ 
 

(pareiškėjo adresas)  
 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijai  

 

PRAŠYMAS  

ATLIKTI SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR JŲ INŽINERINIŲ TINKLŲ 

STATYBOS / REKONSTRAVIMO / KAPITALINIO REMONTO DARBUS ŠIAULIŲ 

RAJONE  
 

_______________________ 

(data)  
 

Vadovaudamiesi Susisiekimo komunikacijų statybos, rekonstravimo ir kapitalinio remonto 

Šiaulių rajone, dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims, tvarkos aprašu, prašome įtraukti 

planuojamą statyti, rekonstruoti ir kapitališkai remontuoti objektą (-us) į Šiaulių rajono vietinės 

reikšmės kelių, gatvių priežiūros ir plėtros programą ir sudaryti sutartį dėl susisiekimo 

komunikacijų statybos / rekonstravimo / kapitalinio remonto darbų Šiaulių rajone atlikimo.  

1. Susisiekimo komunikacijų (inžinerinių tinklų) pavadinimas (-ai) ___________________ 

_____________________________________________________________________________ 

2. Adresas, vieta ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

3. Matmenys (ilgis, plotis, pradžia, pabaiga) _____________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

4. Trumpas aprašymas ______________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

5. Įsipareigojame skirti lėšas šiems darbams apmokėti: 

5.1.  Projektinei dokumentacijai parengti (techninis projektas, techninio projekto 

ekspertizė, eismo saugumo auditas, statybos leidimas)  

 

5.2.  Apmokėti ......... proc. statybos darbų  

 Kita:   

   

PRIDEDAMA:  

1. Įgaliojimas atstovauti pareiškėjui (-jams). 

2. Objekto nuotraukos, ……..lapas (-ai).  

3. Objekto schema, matmenys.  

4. Projektiniai pasiūlymai (pateikiami laisva forma).   

_________________________________                          ________________________________  
(parašas)                                                                                           (vardas, pavardė)  


